PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.03
	2011 г.
	№
	284

О реализации государственных полномочий по решению вопросов  обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта отдельным категориям граждан
В целях реализации Закона Красноярского края от 09.12.2010 года № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения администрации города Канска» является уполномоченным органом по исполнению государственных полномочий по решению вопросов обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта отдельным категориям граждан в соответствии с Законом края от 7 июля 2009 года № 8-3568 «Об обеспечении равной доступности услуг общественного транспорта, наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Красноярского края государственными полномочиями в области обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта гражданам и внесении изменений в отдельные законы края», включающих в себя:

а) прием заявлений и документов, необходимых для получения социальной карты (в том числе временной) и единой социальной карты Красноярского края (в том числе временной) (далее - социальные карты);

б) направление в электронном виде в уполномоченный орган исполнительной власти края в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения информации о получателях социальных карт;

в) осуществление выдачи, обмена социальных карт, в том числе выдачи дубликатов социальных карт;

г) ведение учета граждан, которые приобрели единый социальный проездной билет, получили социальные карты;

д) ведение учета граждан, которые приобрели единый социальный проездной билет, получили социальные карты, в отношении которых окончились сроки действия мер социальной поддержки или изменились учетные данные;

е) выдачу справок установленного образца для учащихся в общеобразовательных учреждениях до достижения ими возраста восемнадцати лет из многодетных семей, а также семей, в которых оба родителя инвалиды, или неполных семей, в которых родитель инвалид, для приобретения единого социального поездного билета.
2. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (В.П. Англицкой) опубликовать данное постановление в газете «5 канал» и разместить на официальном сайте  администрации города Канска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 года.

Глава города Канска                                                                     А.Г. Сидельников